ut ab imperatore praeceptum est, ad acta municipalia perduceretur interrogandus, utrum beneficium dilationis uellet accipere, non contemnat, ut per hoc possimus cum eius aduersario rem finire.

CXVI

[CSEL 34/2,663] (PL 33,430)

DOMINO EXIMIO ET MERITO INSIGNI HONORABILITERQUE CARISSIMO FRATRI^a
GENEROSO AUGUSTINUS IN DOMINO SALUTEM

(431) Laus et praedicatio administrationis tuae et fama praeclara cum me pro dilectione, quam tuis meritis beniuolentiaeque debemus, plurimum delectaret, numquam adhuc in aliquo beneficio postulando eximietati tuae mea intercessio extitit onerosa, domine dilectissime et uenerabilis fili. sed nunc quid in ciuitate, in qua ecclesiae dei serui, factum sit, cum ex litteris, quas ad uenerabilem fratrem et coepiscopum meum Fortunatum dedi, cognouerit praestantia tua, qua fuerim necessitate compulsus, ut petitionem meam ingererem occupationibus tuis, tua benignitas

a) filio PL

tus ocupaciones. Seguramente harás lo que conviene a un juez íntegro, auténtico y cristiano, correspondiéndome con ese ánimo que es de esperar en el nombre de Cristo.

CARTA 117

Fecha: Quizá comienzos del año 410.

Lugar: Desconocido.

Tema: Consulta sobre Cicerón.

Mitente: Dióscoro¹.

Las introducciones te resultan no sólo superfluas, sino también molestas, pues buscas realidades y no palabras. Por lo tanto, escúchame sencillamente. Rogué al anciano Alipio, y él accedió, que contestase contigo a algunas preguntillas de los *Diálogos* (de Cicerón). Y como dicen que actualmente está Alipio en Mauritania, te pido y suplico con todo ahínco que contestes tú solo, como lo harías si Alipio estuviese presente. Darías tu dinero u oro, si lo tuvieses, en favor de cualquiera. Pero no te pido ahora eso. Puedes dictar sin trabajo lo que te pido. Podría reforzar mi ruego valiéndome para ello de muchos amigos tuyos, pero conozco tu alma; no deseas hacerte rogar, sino ofrecerte a todos, con tal de que en ello nada haya de

peruidebit. et profecto facies, quod non solum integrum uerum etiam Christianum iudicem decet, eo circa nos animo, de quo in nomine Christi utique fuerat praesumendum.

CXVII

[CSEL 34/2,663] (PL 33,431)

Prooemiari apud te non solum superfluum est sed etiam molestum, qui rem non uerba desideras, ideoque simpliciter [664] audi. senex Alypius rogatus a me saepius pollicitus erat tecum respondere dialogorum pauculis interrogatiunculis et, quoniam in Mauretania dicitur hodieque esse, peto uiribus omnibus et rogo, ut tu solus respondere digneris, quod etiam praesente ipso fratre tuo sine dubio facturus eras. non est pecunia, non est aurum, quod pro quouis daturus eras procul dubio, si haberes; nunc uero sine labore loqueris, quod requiro. possem te plus et per multos caros tuos exorare, sed noui animum tuum, qui non rogari desiderat sed omnibus praestare, si tantum absit, quod dedecet, quod in hac